
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 20. 04. 2021  

Naše spis. značka: VZ/3/2021   

Naše č.j.:  660/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2021 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:   Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 

2025 

Evidenční číslo:   Z2021-010090 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 19. 4. 2021. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Podle zadávací dokumentace bude vybraný dodavatel k výzvě zadavatele povinen předložit "Doklad o 
certifikaci systému environmentálního managementu – certifikát dle ČSN EN ISO 14001 (k činnostem 
odpovídajícím předmětu podnikání dodavatele)". Certifikát ISO 14001 jsme schopni doložit jedině s pomocí 
mateřské společnosti účastníka. Prosím Vás o informaci, zda tento doklad může předložit subdodavatel a 
jediný společník účastníka, kdy a jakým způsobem? 
 
(pozn. Zadavatele: znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace bylo Zadavatelem upraveno tak, aby 
nebylo možné identifikovat dodavatele, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.) 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel stanovil požadavek na předložení dokladu o certifikaci systému environmentálního managementu 
– certifikát dle ČSN EN ISO 14001 (k činnostem odpovídajícím předmětu podnikání dodavatele) v souladu 
s ust. § 104 odst. 1 ZZVZ, které je další podmínkou pro následné plnění smlouvy na veřejnou zakázku. 
Z jazykového výkladu ust. § 104 ZZVZ vyplývá, že tento požadavek musí splňovat přímo vybraný dodavatel.  
 
Ust. § 82 a násl. ZZVZ stanoví, že poddodavatel příp. mateřská společnost jsou oprávněni za dodavatele 
prokázat pouze kvalifikaci (tj. základní způsobilost, profesní způsobilost, ekonomickou a technickou 
kvalifikaci). Poddodavatel ani mateřská společnost proto nemohou prokázat splnění dalších podmínek účasti 



 

 

2/2 

 

podle ust. § 104 odst. 1 ZZVZ, tj. nemohou splnit požadavek na předložení dokladu o certifikaci systému 
environmentálního managementu – certifikát dle ČSN EN ISO 14001. 
 
Ze zadávacích podmínek a právních předpisů proto vyplývá, že sám vybraný dodavatel musí disponovat 
požadovaným certifikátem dle ČSN EN ISO 14001 v rozsahu odpovídajícímu předmětu podnikání vybraného 
dodavatele a tento certifikát předložit. 
 
Nad to Zadavatel uvádí, že s odkazem na předkládání dokladů podle § 104 odst. 1 ZZVZ, které probíhá 
v závěru zadávacího řízení, je účastníkům zadávacího řízení poskytnuta dostatečná časová dotace 
odpovídající požadavkům ZZVZ na to, aby si požadovaný doklad opatřili.  
 
Zadavatel vybraného dodavatele vyzve k předložení tohoto certifikátu spolu s výzvou k předložení originálů 
dokladů prokazujících kvalifikaci podle § 122 odst. 3 ZZVZ, kterou vybranému dodavateli zašle v návaznosti 
na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. Vybraný dodavatel certifikát dle ČSN EN ISO 14001 v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu podnikání vybraného dodavatele předloží prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK určeného pro komunikaci se zadavatelem. 
 
____________________ 
 
Povaha tohoto Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto Vysvětlením č. 3 nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
beze změny.  
 
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2021-04-20T22:37:10+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




